
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Алтай «Институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования Республики Алтай» 
(БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА»)

ПРИКАЗ
42» М1& 2024 г. №

г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского (заочного) конкурса 
уроков и внеурочных мероприятий «Финансовая копилка» 
На основании решения жюри, созданного приказом БУ ДПО РА 

«ИПКиППРО РА» от 17 мая 2024 года №134, приказываю:
I. Утвердить итоги республиканского (заочного) конкурса уроков и 

внеурочных мероприятий «Финансовая копилка» (далее - Конкурс) и 
наградить:
дипломом I степени призеров Конкурса:
1) Трифанову Ирину Владимировну, учителя истории и обществознания 
МКОУ «Теньгинская СОШ» Онгудайский район, Майминский район;
2) Гурьянову Надежду Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 
«Майминская СОШ №1 им. Н.А. Заборского», Майминский район.
Дипломом II степени призеров Конкурса:
1) Юстукову Алену Михайловну, воспитателю МБОУ «Верх-Ануйская 
СОШ имени Ю. В. Антарадонова структурное подразделение дошкольное 
образовательное учреждение «Верх-Ануйский детский сад»;
2) Казакову Татьяну Викторовну, воспитателя МБОУ «Усть - Кумирская 
СОШ» структурное подразделение «Усть - Кумирский детский сад», Усть- 
Канский район;
3) Козубаеву Айгуль Дауметовну, учителя начальных классов МКОУ 
«Теленгит-Сортогойская СОШ», Кош-Агачский район.
Дипломом III степени призеров Конкурса:
1) Кужакову Анастасию Владимировну, учителя начальных классов МКОУ 
«Акташская СОШ» имени Станислава Мохова», Улаганский район;
2) Жеребятьеву Юлию Владимировну, воспитателя МДОУ детский сад 
«Берёзка» с. Иогач, Турочакский район.
II. Выдать сертификаты участникам Конкурса:
1) Абитовой Гулайм, Джумапиевой Дидарии Жомартовне, Солтановой 
Эльнаре Толенгитовне воспитателям МК ДОУ д/сад «Эдельвейс» 
структурное подразделение д/сад «Улыбка 2», Кош-Агачский район;
2) Аксеновой Елене Сергеевна, Поповой Наталье Николаевне, воспитателям 
МБОУ «Владимировская ООШ» структурное подразделение 
«Владимировский детский сад», Усть-Канский район;
3) Брусенцевой Ларисе Владимировне, учителю математики МКОУ 
«Акташская СОШ имени Ст. Мохова», Кош-Агачский район;
4) Епишкиной Кристине Сергеевне, воспитателю МБДОУ «Усть- 
Канский детский сад», Усть-Канский район;



5) Замятиной Маргарите Ивановне, учителю истории, обществознания 
МБОУ «Абайская ООШ», Усть-Коксинский район;
6) Кажиковой Марине Витальевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №
15 «Василек» комбинированного вида города Горно-Алтайска»;
7) Кайрымовой Гульмире Сергеевню, учителю истории и ОРКСЭ МКОУ 
«Джазаторская СОШ им. М.И. Берсимбаева», Кош-Агачский район;
8) Кеденовой Эльвире Владимировне, учителю математики МКОУ 
«Чибилинская СОШ», Улаганский район;
9) Летуновой Елене Валерьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №15 
«Василек» комбинированного вида города Горно-Алтайска», г. Горно- 
Алтайск;
10) Мадиновой Раджане Нургамзановне, воспитателю МК ДОУ 
«Эдельвейс» структурное подразделение д/сад «Бай-Терек»;
И) Медведевой Елене Брониславовне, учителю начальных классов МКОУ 
«Акташская СОШ имени Станислава Мохова», Улаганский район;
12) Молчуевой Дарье Викторовне, воспитателю филиал МКОУ «Акташская 
СОШ им. Ст. Мохова» детский сад «Солнышко», Улаганский район;
13) Немзоровой Ольге Александровне, воспитатель МДОУ д/с «Березка» с 
Иогач, Турочакский район;
14) Ощепковой Татьяне Борисовне, учителю истории, обществознания 
МКОУ «Усть-Мунинская СОШ», Майминский район;
15) Папашевой Асенгуль Серкешевне, Сватовой Гаянэ Ануарбековне, 
воспитателям МКДОУ детский сад «Эдельвейс» структурное подразделение 
детский сад «Балдырган» Кош - Агачский район;
16) Светлаковой Валентине Васильевне, Шнайдер Светлане Сергеевне, 
учителям начальных классов МБОУ «Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. В.Ф. Хохолкова, Майминский район;
17) Сейтчановой Айман Михайловне, воспитателю МКОУ «Теленгит - 
Сортогойская средняя общеобразовательная школа», ДОУ «Кайынаш», 
Кош-Агачский район;
18) Соколовой Екатерине Александровне, воспитателю МКДОУ детский 

сад «Весёлый городок», Онгудайский район;
19) Телесовой Марине Петровне, воспитателю МКДОУ детский сад 
«Весёлый городок», Онгудайский район;
20) Тонычевой Елене Олеговне, воспитателю МБОУ «Бело-Ануйская 
СОШ им А.Х. Вязникова, структурное подразделение «Бело-Ануйский 
детский сад», Усть-Канский район;
21) Тохоновой Александре Викторовне, воспитателю МКДОУ детский сад 
«Весёлый городок», Онгудайский район;
22) Тундиновой Айгуль Мергеновне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 
№10 г. Горно-Алтайск;
23) Тупатпаевой Жупаргуль Киысканановне, учителю истории, 
обществознания МКОУ «Ташантинская ООШ», Кош-Агачский район;
24) Тукеновой Камизе Кенжекановне, учителю ОРКСЭ МБОУ «Чёрно- 
Ануйская СОШ», Усть-Канский район;



25) Улыкпановой Нуржанат Владимировне, Солтонбаевой Гульжанат 
Владимировне, воспитателям МКОУ «Жана - Аульская СОШ» 
структурное подразделение детский сад «Балдырган», Кош-Агачский район;
26) Холуевой Елене Куанбайевне, учителю начальных классов МБОУ 
«Лицей №6 г. Горно-Алтайска»;
27) Черепановой Наталье Евгеньевне, воспитателю МКДОУ детский сад 
«Веселый городок» с. Онгудай, Онгудайский район;
28) Ютеевой Ай-Сылу Викторовне, учителю истории и обществознания 
МБОУ «Козульская СОШ», Усть-Канский район.

III. Информацию об итогах Конкурса разместить на сайте Института. 
Ответственные Соловьева Т.В. - координатор Конкурса, Тырдаев К.М. - 
системный администратор.
IV. Произвести оплату членам жюри согласно прилагаемой смете расходов 
(приложение 1).
V. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора 
по научно-методической работе Иркитову А.А.

Ректор С.Н. Сафронова


